



GULF เฮ โซลาร์ฟาร์ม 68.8 MW ในเวียดนาม ลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าแล้ว



GULF เพย์โซลาร์ฟาร์ม 68.8 MW ในเวียดนาม ลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าแล้ว ระบุโครงการ TTCIZ-01 เป็นโครงการแรกที่เข้าลงทุนในเวียดนาม ปัจจุบันอยู่ระหว่างการก่อสร้าง คาด COD ตามกำหนดใน เดือนมี.ค.62

นางสาวยุพาพิน วังวิวัฒน์ กรรมการ บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) GULF เปิดเผยว่า TTC Green Energy Investment Joint Stock Company ซึ่งเป็นกิจการร่วมค้าที่บริษัทฯ ถือหุ้นทางอ้อมผ่าน Gulf International Holding Pte. Ltd.

อ่านต่อหน้า 3

"แอ็บโซลูท คลีน เอ็นเนอร์จี" ยื่น Filing ขาย IPO 1,818 ล้านหุ้น

"แอ็บโซลูท คลีน เอ็นเนอร์จี" ยื่น Filing เสนอขาย IPO 1,818 ล้านหุ้น เข้า SET ระดมทุนขยายโครงการ-คืนเงินกู้และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน บมจ.แอ็บโซลูท คลีน เอ็นเนอร์จี ผู้ประกอบธุรกิจหลักโดยการถือหุ้นในบริษัท (Holding Company) ที่ดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าและไอน้ำทั้งในและต่างประเทศรวมถึงธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวเนื่องหรือเพื่อการสนับสนุน ยื่น Filing...

อ่านต่อหน้า 6

BY : เจียเลน ปรับตัวพื้นฐาน

ปรับตัวพื้นฐาน!! ตลาดบ้านเราแอบมีสัญญาณปรับตัวเข้ามาแล้วจ้า... หลังขึ้นแรงไปเมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมา ล่าสุดอ่อนตัวลงมาปิดที่ 1,672.32 จุด -0.29 จุด เจ้าคะ ช่วงนี้เรียกได้ว่าสามวันดีสี่วันชั่วเลยนะเจ้าคะ ล่าสุดเจอประเด็นร้อนดาวโจนส์ร่วงแรงกว่า -800 จุด จากความกังวลว่าใน 90 วัน การเจรจาการค้าจะไม่ง่ายอย่างที่หลายคนคาด บวกกับต่างชาติ short ...

อ่านต่อหน้า 8

TVD ปี 62 ปักหมุดรายได้ โต 18% แต่ 4.6-4.7 พันลบ.



TVD ปักธงรายได้ปี 62 โต 18% หรือแตะ 4.6-4.7 พันลบ. หลัง ธุรกิจในเครือโตต่อเนื่อง - รับรู้รายได้สปริงนิวส์ เต็มปี พร้อมวางงบลงทุนปี 62 ราว 120 ลบ. ปรับปรุงระบบ IT - ปรับปรุงสตูดิโอช่อง 19 - รองรับซื้อกิจการ นายทรงพล ชัญญมาตรกิจ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ทีวี ไคเรค จำกัด (มหาชน) หรือ TVD เปิดเผยว่า บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้ปี 2562 เติบโต 18% หรือมีรายได้อยู่ที่ระดับ 4,600-4,700 ล้านบาท จากปีที่ผ่านมาจะสามารถทำได้ตามเป้าที่วางไว้ 3,990 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามการเติบโตของธุรกิจเครือ ขณะที่บริษัทฯ จะมุ่งเน้นทำสินค้าฝากขายมากขึ้นผ่านช่องทางออนไลน์ ทั้งจาก เฟสบุ๊ก , อินสตาแกรม และทางยูทูบ ซึ่งบริษัทฯ มองว่าเป็นสินค้าที่ทำกำไรได้ดีและ....

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 880 วันที่ 6 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**
(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 880 วันที่ 6 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

GULF เอ โซลาร์ฟาร์ม 68.8 MW ในเวียดนาม ลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าแล้ว

นางสาวยุพาพิน วงวิวัฒน์

กรรมการ บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) **GULF** เปิดเผยว่า TTC Green Energy Investment Joint Stock Company ซึ่งเป็นกิจการร่วมค้าที่บริษัทฯ ถือหุ้นทางอ้อมผ่าน Gulf International Holding Pte. Ltd. อยู่ร้อยละ 49.0 และเป็นผู้ดำเนินโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ TTCIZ-01 ในประเทศเวียดนาม ได้ลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าเวียดนาม (Vietnam Electricity) เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 5 ธันวาคม 2561 โดยมีอายุสัญญา 20 ปี และอัตรารับซื้อไฟฟ้าเทียบเท่าประมาณ 9.35 เซนต์สหรัฐต่อกิโลวัตต์-ชั่วโมง

โครงการ TTCIZ-01 ตั้งอยู่ที่ตำบล Trang Bang จังหวัด Tay Ninh ประเทศเวียดนาม มีมูลค่าโครงการประมาณ 66 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และมีกำลังการผลิตไฟฟ้าติดตั้ง 68.8 เมกะวัตต์

ทั้งนี้ โครงการ TTCIZ-01 เป็นโครงการแรกที่

บริษัทฯ ลงทุนในประเทศเวียดนาม โดยปัจจุบันอยู่ระหว่างการก่อสร้างและคาดว่าจะเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ได้ตามกำหนดใน เดือนมีนาคม 2562

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังอยู่ระหว่างการก่อสร้างโครงการ TTCIZ-02 ซึ่งเป็นโครงการที่ 2 และคาดว่าจะสามารถลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าเวียดนามได้ในไตรมาสที่ 1 ปี 2562

ด้านบริษัทหลักทรัพย์กสิกรไทย ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า GULF รายงานผลประกอบการ 3Q18 ที่ 1.2 พันล้านบาท พลิกจากขาดทุน และเพิ่มขึ้น 78% YoY จากการพลิกผลขาดทุนจากค่าเงิน 1.2 พันล้านบาท เป็นกำไร 451 ล้านบาท ทำให้ผลประกอบการเพิ่มขึ้น QoQ หากไม่รวมรายการดังกล่าวกำไรปกติอยู่ที่ 754 ล้านบาทลดลง 5% QoQ แต่เพิ่มขึ้น 131% YoY ตามค่าอัตราค่าไรลดลง แต่หนุนด้วยปริมาณการขาย

ผลประกอบการ 3Q18 หนุนด้วยยอดขายที่เพิ่มขึ้นจากการดำเนินงานใหม่ และกำลังการผลิตไฟฟ้า

ที่เพิ่มขึ้น 7% QoQ จากกำลังการผลิตที่เพิ่มขึ้นสำหรับ SPP ภายใต้ GMP และการดำเนินงานระยะแรกของ GBL กำลังการผลิต 126 MW ที่เริ่มดำเนินงานใน ก.ย.2018 อัตรากำไรที่ลดลงชัดเจนของยอดขายที่เพิ่มขึ้น โดยต้นทุนเพิ่มขึ้น 6% QoQ ในขณะที่ราคาขายเพิ่มขึ้นเพียง 2% QoQ

ด้านผลประกอบการที่เพิ่มขึ้น YoY มาจากปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้น ส่วนแบ่งกำไรจาก GJP ไม่รวมค่าเงินลดลง QoQ ด้านโรงไฟฟ้า IPP มีการดำเนินงานที่ดีขึ้นจาก GNS ที่ซ่อมบำรุงใน 2Q18 และเริ่มดำเนินงานใน 3Q18 แต่อย่างไรก็ตาม โรงไฟฟ้า SPP 3 แห่งภายใต้ GJP มีการซ่อมบำรุง และความพร้อมจ่ายของ IPP ลดลงใน Q3เทียบกับใน Q2 ด้านผลประกอบการ YoY เพิ่มขึ้นจาก GJP ที่ไม่มีการปิดซ่อมบำรุงเหมือนในช่วง 3Q17 ผลประกอบการคาดคงที่ถึงเพิ่มขึ้นเล็กน้อยเราคาดผลประกอบการ 4Q18 จะคงที่จากยอดขายที่เพิ่มขึ้น แต่ต้นทุนเพิ่มขึ้นชัดเจนจากการดำเนินงานของ GBL ที่เริ่มขึ้นในเดือนพ.ย.



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 880 วันที่ 6 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

GULF เอ โซลาร์ฟาร์ม 68.8 MW ในเวียดนาม ลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าแล้ว



แต่อย่างไรก็ตาม ผลประกอบการจะถูกกดดันจากปัจจัยตามฤดูกาล ทำให้อัตรากำไรลดลงทั้ง IPP และ SPP เราปรับประมาณการลง เราปรับประมาณการปี 2018-20F ลง -14% ถึง +6% จากการปรับสมมติฐานราคาน้ำมันและพลังงาน โดยมีมูลค่าที่เหมาะสมเพิ่มขึ้นเป็น 53 บาท จากเดิม 48 บาท (DCF) สำหรับปี 2019F โดยมีความเสี่ยงคือ การ

ทำ M&A และเปิดประมูล IPP ของภาครัฐ แนะนำให้ "ขาย"

ขณะที่ **บล.หยวนต้า (ประเทศไทย)** แนะนำซื้อ GULF โดยราคาเหมาะสมปี 2022 ที่ 83 บาท ทั้งนี้ 4) ราคาหุ้นอาจได้ Sentiment บวกระยะสั้น หลัง MSCI เพิ่ม GULF เข้าคำนวณในดัชนี MSCI Thailand รอบนี้กำไรสุทธิ 3Q61 โตจากรายการพิเศษ แต่กำไรปกติลดลง QoQ เล็กน้อย

สำหรับประมาณการปี 2561 เราปรับกำไรปกติลงเล็กน้อย 3.7% เป็น 3.0 พันล้านบาท ผลจาก 1) การปรับรายได้ขึ้น 18% เป็น 1.6 หมื่นล้านบาท หลัง 9M61 ทำได้ราว 1.2 หมื่นล้านบาท แต่ 2) ต้นทุนทางการเงินที่สูงกว่าที่เคยคาด เราจึงปรับขึ้น 25% เป็น 1.7 พันล้านบาท และ 3) ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทรวมทำได้น้อยกว่าคาด ทำให้เราปรับลง 7% เป็น 2.6 พันล้านบาท สำหรับปี 2562 เราปรับกำไรปกติลงเล็กน้อย 1.2% เป็น 4.2 พันล้านบาท แม้เราปรับรายได้ขึ้น 2% ผลบวกจากการปรับค่า Ft ขึ้นในต้นปีหน้า แต่เราปรับเพิ่มส่วนแบ่งกำไรจากผู้ถือหุ้นส่วนน้อยแนะนำ "ซื้อ" ปรับใช้ราคาเหมาะสม ณ สิ้นปี 2562

ทั้งนี้เราปรับราคาเหมาะสมไปเป็น ณ สิ้นปี 2562 ที่ 83 บาท และคงคำแนะนำ "ซื้อ" จาก 1) ระยะสั้นคาดว่าจะได้รับ Sentiment เชิงบวกจากถูกนำเข้าคำนวณในดัชนี MSCI Thailand 2) แนวโน้มผลประกอบการยังเติบโตได้ในระดับสูง คิดเป็น CAGR (ปี 2562-2567) ที่ 26% ต่อปี บ. 3) การทยอย COD โรงไฟฟ้าตามแผนอีก 4,607 MW จากปัจจุบันดำเนินงานแล้ว 2,253 MW สุดท้าย 4) โอกาสถูกเข้าคำนวณใน SET50 Index รอบหน้า ในเดือนธ.ค.



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 880 วันที่ 6 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TVD ปี 62 ปักหมุดรายได้ โต 18% และ 4.6-4.7 พันลบ.

TVD ปี 62 ปักหมุดรายได้ปี 62 โต 18% หรือแตะ 4.6-4.7 พันลบ. หลัง ธุรกิจเครื่องปั้นดินเผา - รับรู้รายได้สปริงนิวส์เต็มปี พร้อมวางงบลงทุนปี 62 ราว 120 ลบ. ปรับปรุงระบบ IT - ปรับปรุงสตูดิโอช่อง 19 - รองรับซื้อกิจการ

นายทรงพล ชัยมาตรกิจ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ทีวี ใดเร็ค จำกัด (มหาชน) หรือ **TVD** เปิดเผยว่า บริษัทตั้งเป้ารายได้ปี 2562 เติบโต 18% หรือมีรายได้อยู่ที่ระดับ 4,600-4,700 ล้านบาท จากปีนี้ที่มั่นใจว่าจะสามารถทำได้ตามเป้าที่วางไว้ 3,990 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามการเติบโตของธุรกิจเครื่องปั้นดินเผา ขณะที่บริษัทจะมุ่งเน้นทำสินค้าฝากขายมากขึ้นผ่านช่องทางออนไลน์ ทั้งจากเฟสบุ๊ก, อินสตาแกรม และทางยูทูบ ซึ่งบริษัทมองว่าเป็นสินค้าที่ทำกำไรได้ดีและไม่มีสต็อกคงค้างเหมือนสินค้า House brand ซึ่งเบื้องต้นจะมีสินค้ากว่า 3,000 รายการ โดยบริษัทจะเพิ่มสินค้าจากผู้ผลิตภายในประเทศมากกว่าในต่างประเทศ

อีกทั้ง ปีหน้าบริษัทคาดว่าจะสามารถทำรายได้จากช่องสปริงนิวส์ได้เดือนละ 30 ล้านบาท โดยบริษัทจะรับรู้รายได้จากช่องสปริงนิวส์เข้ามาอย่าง

เต็มปีด้วย จากปีนี้ที่ทำรายได้ประมาณเดือนละ 20 ล้านบาท

"เราจะสามารถบันทึกงบการดำเนินงานของบริษัท สปริงนิวส์ เทเลวิชั่น จำกัด เข้ามาตั้งแต่ต้นปี 2562 เป็นต้นไป ซึ่งจะเป็นการ Consolidate ในงบการเงินรวม นับจากวันที่กระบวนการลงทุนแล้วเสร็จ ทำให้บริษัทไม่ต้องรับรู้ผลขาดทุนของบริษัท สปริงนิวส์ เทเลวิชั่น จำกัด ที่ปัจจุบันมีผลขาดทุนอยู่ที่ 300 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลขาดทุนสะสมในอดีต โดยผลขาดทุนดังกล่าว ทางสปริงนิวส์ จะเป็นผู้รับผิดชอบทั้งหมดให้เสร็จภายในสิ้นปีนี้ และหลังจากนั้นเราก็มีแผนที่จะรีแบรนด์ชื่อช่องด้วย ซึ่งรอบต้นปีจะได้ข้อสรุป" นายทรงพล กล่าว

ขณะเดียวกัน บริษัทจะยังคงสัดส่วนการออกอากาศรายการข่าวและรายการวาไรตี้ 50:50 ตามกฎของคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) รวมถึงบริษัทยังมีแผนที่จะนำรายการที่น่าสนใจจากช่อง "มันนี่ แชนแนล" มาออกอากาศในช่องสปริงนิวส์ โดยเบื้องต้นบริษัทได้คุยไว้ราว 5 รายการ และปัจจุบันมีการยืนยันแล้ว 1 รายการ ได้แก่

รายการ มันนี่ทอล์ค และคาดว่าจะสามารถเริ่มออกอากาศได้อาทิตย์หน้า

นอกจากนี้ปี 2562 บริษัทยังได้วางงบลงทุนราว 120 ล้านบาท เพื่อใช้สำหรับพัฒนาระบบ IT ราว 60 ล้านบาท , พัฒนาสตูดิโอช่อง 19 ราว 40 ล้านบาท ส่วนที่เหลือจะใช้สำหรับปรับปรุงในส่วนอื่นๆ

พร้อมกันนี้ บริษัทยังได้วางงบลงทุนอีกราว 60 ล้านบาท เพื่อใช้สำหรับเข้าซื้อกิจการ (M&A) โดยเป็นการเข้าซื้อผ่านบริษัท 'เมจิก ฟิวท' ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ที่ดำเนินธุรกิจให้บริการดาต้า เซ็นเตอร์ ระบบคลาวด์ เซอร์วิส และอินเทอร์เน็ต โคลด์สโตน โพรไวเดอร์ ซึ่งเบื้องต้นบริษัทสนใจในธุรกิจที่ทำเงินได้ และธุรกิจฟิวเจอร์และคาดว่าจะสามารถได้ข้อสรุปในการเข้าซื้อกิจการดังกล่าว 1 ราย ในปี 2562

สำหรับแนวโน้มธุรกิจไตรมาส 4/2561 บริษัทมั่นใจว่าจะเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง หลังธุรกิจช่องทางออนไลน์มีการเติบโตได้ดี ซึ่งปัจจุบันบริษัทมีสัดส่วนยอดขายจากช่องทางออนไลน์อยู่ที่ 9% จากต้นปีอยู่ที่ 5%

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 880 วันที่ 6 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

"แอ็บโซลูท คลีน เอ็นเนอร์จี" ยื่น Filing ขาย IPO 1,818 ล้านบาท

บมจ.แอ็บโซลูท คลีน เอ็นเนอร์จี ผู้ประกอบธุรกิจหลักโดยการถือหุ้นในบริษัท (Holding Company) ที่ดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าและไอน้ำทั้งในและต่างประเทศ รวมถึงธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวเนื่องหรือเพื่อการสนับสนุน ยื่น Filing ให้แก่สำนักงาน ก.ล.ต. เพื่อขออนุมัติเสนอขายหุ้น IPO จำนวน 1,818 ล้านบาท พร้อมแต่งตั้ง บล.ทรี นีตี้ เป็นที่ปรึกษาทางการเงิน เข้าระดมทุนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย หวังระดมทุนใช้ขยายโครงการต่างๆ ของกลุ่มบริษัทฯ ชำระคืนเงินกู้และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน

นางสาวจิรา นงเมตตา ประธานกรรมการบริหาร บริษัท แอ็บโซลูท คลีน เอ็นเนอร์จี จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ" หรือ **ACE**) ผู้ประกอบธุรกิจหลักโดยการถือหุ้นในบริษัท (Holding Company) ที่ดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าและไอน้ำทั้งในและต่างประเทศ รวมถึงธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวเนื่องหรือเพื่อการสนับสนุนเปิดเผยว่า กลุ่มบริษัทฯ เป็นผู้ประกอบธุรกิจด้านการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าและไอน้ำและธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวเนื่องหรือเพื่อการสนับสนุน โดยใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมที่มีประสิทธิภาพ

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม รวมถึงใช้เชื้อเพลิงพลังงานสะอาดเพื่อเสริมสร้างความมั่นคงด้านพลังงานอย่างยั่งยืนให้แก่ประเทศ โดยมีวิสัยทัศน์จะเป็นเป็นโรงไฟฟ้าพลังงานสะอาดต้นแบบของโลกที่มีความรับผิดชอบต่อสิ่งแวดล้อม สังคม และผู้ถือหุ้น

ขณะเดียวกัน บริษัทฯ จะมุ่งขยายการลงทุนโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานสะอาดที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมและชุมชน อาทิ โรงไฟฟ้าชีวมวล โรงไฟฟ้าก๊าซชีวภาพ โรงไฟฟ้าขยะชุมชน โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ โรงไฟฟ้าก๊าซธรรมชาติ และโรงไฟฟ้าพลังงานลม ทั้งในและต่างประเทศ โดยใช้ประสบการณ์ ความเชี่ยวชาญและความได้เปรียบในการแข่งขัน ควบคู่ไปกับการพัฒนาคุณภาพชีวิตของเกษตรกรที่เป็นคู่ค้าและชุมชนโดยรอบโรงไฟฟ้า โดยมีเป้าหมายที่จะเพิ่มกำลังการผลิตติดตั้งรวมเป็น 1,000 MW ภายในปี 2567

นายธนะชัย บัณฑิตวรภูมิ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ACE กล่าวว่า ปัจจุบัน บมจ.แอ็บโซลูท คลีน เอ็นเนอร์จี มีบริษัทย่อยที่ถือหุ้น 100%

ทั้งทางตรงและทางอ้อมรวม 12 บริษัท โดยมีโรงไฟฟ้าที่เปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ (COD) แล้ว (ณ วันที่ 30 กันยายน 2561) จำนวน 11 โครงการ มีกำลังการผลิตติดตั้งรวม 209.45 เมกะวัตต์ (MW) และปริมาณไฟฟ้าที่เสนอขายตามสัญญา (PPA) รวม 166.5 MW ซึ่งแบ่งตามเชื้อเพลิงที่ใช้ในการผลิตเป็น 3 ประเภท ประกอบด้วย 1.โรงไฟฟ้าชีวมวล (VSPP-Biomass) 9 โครงการ มีกำลังการผลิตติดตั้งรวม 89.1 MW เพื่อจำหน่ายไฟฟ้าให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคหรือ กฟภ. มีอายุสัญญา 15-16 ปี และปริมาณไฟฟ้าที่เสนอขายตามสัญญารวม 72 MW 2.โรงไฟฟ้าก๊าซธรรมชาติ (SPP-Cogeneration) 1 โครงการ กำลังการผลิตติดตั้ง 114.35 MW เพื่อจำหน่ายไฟฟ้าให้แก่การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย หรือ กฟผ. อายุสัญญา 25 ปี และปริมาณไฟฟ้าที่เสนอขายตามสัญญา 90 MW และ 3.โรงไฟฟ้าขยะชุมชน (VSPP-MSW) 1 โครงการ กำลังการผลิตติดตั้ง 6 MW เพื่อจำหน่ายไฟฟ้าให้แก่ กฟภ. อายุสัญญา 5 ปี และต่ออายุอัตโนมัติครั้งละ 5 ปี มีปริมาณไฟฟ้าที่เสนอขายตามสัญญา 4.5 MW



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 880 วันที่ 6 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

"แอ็บโซลูท คลีน เอ็นเนอร์จี" ยื่น Filing ขาย IPO 1,818 ล้านบาท

ขณะเดียวกัน กลุ่มบริษัทฯ มีโครงการโรงไฟฟ้าที่อยู่ระหว่างพัฒนา อีก 6 โครงการ กำลังการผลิตติดตั้งรวม 95.73 MW และปริมาณไฟฟ้าที่เสนอขายตามสัญญา รวม 79.04 MW ประกอบด้วย 1.โครงการโรงไฟฟ้า SSP Hybrid ที่ใช้พลังงานชีวมวลเป็นเชื้อเพลิงหลัก 4 โครงการ กำลังการผลิตติดตั้งรวม 93 MW และปริมาณไฟฟ้าที่เสนอขายตามสัญญา รวม 76.31 MW และ 2.โครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ที่ติดตั้งบนหลังคา (Solar Rooftop) 2 โครงการ กำลังการผลิตติดตั้งรวมและปริมาณไฟฟ้าที่เสนอขายตามสัญญา รวม 2.73 MW

กลุ่มบริษัทฯ ยังมีโครงการโรงไฟฟ้าที่อยู่ระหว่างการพัฒนาขั้นต้น จำนวน 11 โครงการ กำลังการผลิตติดตั้งและปริมาณไฟฟ้าเสนอขายตามสัญญา 104.5 เมกะวัตต์ และ 84.4 เมกะวัตต์ ตามลำดับ ประกอบด้วย 1) โครงการโรงไฟฟ้าขยะชุมชนที่กลุ่มบริษัทฯ ได้รับคัดเลือกให้ทำสัญญาจ้างกำจัดขยะจากเทศบาลเมืองกระบี่เรียบร้อยแล้ว โดยอยู่ระหว่างการยื่นคำร้อง

และข้อเสนอซื้อขายไฟฟ้า ภายใต้ประกาศคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน เรื่อง การจัดหาไฟฟ้าโครงการผลิตไฟฟ้าจากขยะชุมชน ในรูปแบบ Feed-in Tariff (FiT) พ.ศ. 2559 จำนวน 1 โครงการ กำลังการผลิตติดตั้ง 5.5 เมกะวัตต์

2) โครงการโรงไฟฟ้าชีวมวลที่ได้รับการตอบตกลงเพื่อคืนสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (PPA) จาก กฟภ. แล้วและอยู่ระหว่างการเจรจาเงื่อนไขของสัญญาที่จะได้รับคืนจำนวน 1 โครงการ กำลังการผลิตติดตั้ง 9.9 เมกะวัตต์ และ 3) โครงการโรงไฟฟ้าชีวมวลที่อยู่ระหว่างการขอคืนสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (PPA) ซึ่งอยู่ระหว่างการพิจารณาโดยอนุญาโตตุลาการ หรือ ศาลปกครองชั้นต้น จำนวน 9 โครงการ กำลังการผลิตติดตั้ง 89.1 เมกะวัตต์

นางสาวสุรางค์ คนศิลป์ กรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงิน กล่าวว่า บมจ.แอ็บโซลูท คลีน เอ็นเนอร์จี ได้ยื่นแบบคำขออนุญาต

เสนอขายหลักทรัพย์และแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์ (Filing) ต่อสำนักงาน ก.ล.ต. เพื่อเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน (IPO) ให้แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก จำนวน 1,818 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 16.60 ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนครั้งนี้

ทั้งนี้ บมจ.แอ็บโซลูท คลีน เอ็นเนอร์จี มีทุนจดทะเบียน 5,487,999,980 บาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 10,975,999,960 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ (พาร์) หุ้นละ 0.50 บาท โดยเป็นทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว 4,578,999,980 บาท ส่วนในการเสนอขายหุ้น IPO ครั้งนี้ จะนำเงินที่ได้จากการระดมทุนไปใช้ลงทุนในโครงการของกลุ่มบริษัทฯ ที่อยู่ระหว่างการพัฒนาและก่อสร้าง ลงทุนในโครงการที่อยู่ระหว่างรอการพัฒนาและโครงการในอนาคต ชำระคืนเงินกู้ยืมสถาบันการเงิน รวมถึงใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทฯ



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 880 วันที่ 6 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ปรับตัวพื้นฐาน!! By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าทอมอยภาษาหุ้น
by เจียเลน ณ Wall Street

ปรับตัวพื้นฐาน!! ตลาดบ้านเราแอบมีสัญญาณปรับตัวเข้ามาจะเจ้าคะ หลังขึ้นแรงไปเมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมา ล่าสุดอ่อนตัวลงมาปิดที่ 1,672.32 จุด -0.29 จุด เจ้าคะ ช่วงนี้เรียกได้ว่าสามวันดีสี่วันไข้เลยนะเจ้าคะ ล่าสุดเจอประเด็นร้อนดาวโจนส์ร่วงแรงกว่า -800 จุด จากความกังวลว่าใน 90 วัน การเจรจาการค้าจะไม่ง่ายอย่างที่หลายคนคาด บวกกับต่างชาติ shortหนักในวันอังคารที่ผ่านมา ซึ่งจะเป็นตัวกดดันตลาดบ้านเรา ส่วนปัจจัยในประเทศสัปดาห์นี้ยังคงลุ้นปัจจัยการปลดล็อกการเมืองในการประชุมพรรคการเมืองที่จะเกิดขึ้นกันต่อ ช่วงนี้เน้นหุ้นรายตัวที่แข็งแกร่งกว่าตลาดและมีประเด็นบวกเฉพาะตัวนะเจ้าคะ

เปิดตัวแรกมาดุน้องสวย BEAUTY กันหน่อยเจ้าคะ สวยกลับมาแล้ว กลับมาทวงบัลลังก์ความร้อนแรงคืน ล่าสุดกลับมาขึ้นบน 9.00 บาท ได้ก็มีแรงซื้อเก็งกำไรเข้ามาเพียบดันราคาพุ่งขึ้นมาทำไฮ 9.30 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 9.10 บาท บวกไป 1.68% พร้อมวอลุ่มแน่น สวณกระแสข่าวหลุดคำนำณัดชนี SET50 รอบใหม่ แต่ตัวนี้ก็ยังคงมองเป็นการขึ้นแบบเก็งกำไรตามน้ำไปก่อนนะเจ้าคะ

มาต่อกันที่โรงพยาบาลพระรามเก้า PR9 กันต่อเจ้าคะ กลับร้อนแรงอีกตัวพุ่งขึ้นมาทำไฮ 12.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 11.90 บาท บวกไป 3.48% พร้อมวอลุ่มเข้าหนาแน่นกว่า 12 ล้านหุ้นอย่างมีนัยยะ พร้อมตั้งเป้ารายได้ใน 3 ปีข้างหน้า เติบโตมากกว่า 11% ตามการลงทุน-ขยายฐานลูกค้าทั้งในและต่างประเทศ เริ่มจะสนุกแล้วสิเจ้าคะ งานนี้มาลุ้นกลับไปเทสไฮเดิม 12.80 บาทอีกครั้ง ผ่านได้ไปเจอกัน ATH เลยเจ้าคะ ช่วงปลายปีอย่าลืมเป็นไฮซีซั่นของของกลุ่มโรงพยาบาลด้วยและตัวนี้เพิ่งมาวันแรกด้วย ใครอยากได้ค่าชนมจับตาดูกันไว้ให้ดีเจ้าคะ

มาดูกันต่อที่เสาชิมเจาะ SEAFCO กันหน่อยเจ้าคะ วันนี้ขอเฝ้าทอมอยนิดนึง ราคาหุ้นค่อยๆฟื้นตัวขึ้นมาเรื่อยๆ ล่าสุดพุ่งขึ้นมาทำไฮ 9.85 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 9.70 บาท บวกไป 1.04% พร้อมวอลุ่มแน่น ที่สำคัญเป็นหุ้นที่เหล้าบรรดา

นวด. ชื่อดังถึง 9 โบรกฯ ต่างแนะเป็นเสี่ยงเดียวกันว่า “ซื้อ” ชื่อภาพการเติบโตของ SEAFCO เพิ่งจะเริ่มต้นขึ้นในปีี้ ดูจากแบ็กล็อกในมือตอนนี้แล้ว การันตีรายได้ในปีหน้าได้อย่างสบาย ซึ่งยังไม่นับรวมงานใหม่ที่จะได้เพิ่มอีกเพราะล่าสุดพบ. บอกว่ามีลุ้นอีกประมาณ 1 พันลบ.ในเร็วๆ นี้ด้วยเจ้าคะ เอาแล้วงานนี้มีลุ้นกลับไปทำ ATH เหนือ 10.10 บาท เร็วๆนี้แน่นอน ใครชอบหุ้นพื้นที่ ค่อยๆไปซั้ แต่ชัวร์หาจังหวะสะสมกันได้เลยเจ้าคะ

มาดูหุ้นกลุ่มทีวีดิจิทัลกันบ้างเจ้าคะ วันนี้กอดคอกันบวกแรงยกแผง นำทีมโดย RS พุ่งขึ้นมาปิด 16.30 บาท บวกไป 5.16% ตามมาด้วย MONO พุ่งขึ้นมาปิด 1.87 บาท บวกไป 2.75% และ WORK พุ่งขึ้นมาปิดที่ 29.50 บาท บวกไป 3.51% สามตัวนี้เด่นถือว่าสุดในกลุ่มเจ้าคะ หลัง กสทช.วาง 4 แนวทางเยียวยาในระยะยาว ซึ่งประกอบด้วย การเร่งรัดปรับปรุงการใช้งานคลื่นความถี่ย่าน 700 MHz เพื่อนำไปใช้ประกอบกิจการโทรคมนาคมให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด รวมทั้งเยียวยาผู้ที่ได้รับผลกระทบจากการปรับปรุงคลื่นความถี่ดังกล่าว ถือเป็นผลดีต่อกลุ่มนี้รับอานิสงส์กันไปเต็มเม็ดเต็มหน่วยเลยนะเจ้าคะ ใครชอบหุ้นกลุ่มนี้เลี้ยงตัวที่ชอบกันไว้เลยเจ้าคะ ประเด็นนี้น่าจะหยิบมาเล่นกันอีกยาว

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นขนมหวานโอรีโอ้(ฉายานี้เจ้ตั้งเองไม่เกี่ยวกับหุ้น) ORI แม่และบุตร ORI-W1 นะเจ้าคะ ตามกันต่อจากคอลัมน์ก่อนหน้านี้ เอาจนได้นะเจ้าคะ ราคาหุ้นแม่ ORI กลับขึ้นไปบน 8.00 บาทได้อีกครั้ง ราคาแอบร้อนแรงค่อยๆมาเจียๆแล้วพุ่งขึ้นปิดไฮ 8.05 บาท บวกขึ้นมา 3.87% ในช่วงท้ายตลาดเจ้าคะ บวกแรงต่อเนื่อง 3 วันติด ส่วนตัวลูก ORI-W1 ไม่ต้องพูดถึงเยอะวังหน้าแม่ไปก่อนแล้ว ล่าสุดพุ่งขึ้นมาปิดไฮ 0.97 บาท บวกไป 4.30% ใครชอบเก็งกำไรเจียๆจะให้จับตาดูกันต่อเจ้าคะ รอบนี้เหมือนเค้าจะเอาจริงแล้ว อยากได้ค่าชนมหาจังหวะรับกันให้ดีชอบซ้าเนิบๆจัดแม่ ชอบสวิงเหวี่ยงๆจัดลูก เจ้มองว่ายังไปต่อได้อีกเยอะเจ้าคะ แต่อย่าต้องมีวินัยนะเจ้าคะ แล้วพบกันให้คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิง ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกซ์ เอ็นเอช จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

